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Z POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA, 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 25 CZERWCA 2013 ROKU O GODZ. 1300 

Obecni: według załączonej listy obecności. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Maria Żyła otwierając 

posiedzenie przywitała wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawiła proponowany 
porządek obrad: 
1. Zaopiniowanie wniosku Zarządu Gminnej Spółki Wodnej w Hażlachu w sprawie 

u~12jelenia dotacji celowej przeznaczonej na konserwację rowów melioracyjnych 
na terenie Gminy Hażlach w roku 2013. 

2. Sprawy bieżące. 

Tu wskazała, że członkowie Komisji mieli także pochylić się nad tematem rewitalizacji 
pomników przyrody i wnioskiem złożonym na tę okoliczność, niemniej w tej chwili jest 
to niemożliwe ze względu na nieobecność pracownika odpowiedzialnego za jego 
sporządzenie. Ponadto zgodnie z ustalenia z ostatniego posiedzenia analizie miały być 

poddane "Zasady udzielania dotacji celowej na budowę indywidualnych, przydomowych 
oczyszczalni ścieków" oraz "Zasady udzielania dotacji celowej na modernizację obiektów 
budowlanych w zakresie usuwania wyrobów azbestowych." Z uwagi na to, że od 
1 lipca 2013r. zaczną obowiązywać nowe zasady odbioru odpadów i pracownicy Urzędu 

Gminy skupieni są na tym właśnie zagadnieniu sprawa ta omówiona zostanie w późniejszym 

terminie. 

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag. 

Ad.l 
Przewodnicząca Komisji Maria Żyła przypomniała, iż w dniu 3 kwietnia 2013r. 
na Sesji radni podjęli uchwałę nr IV20/20l3 w sprawie zmian w budżecie Gminy, zgodnie z 
którą przyznane zostały Związkowi Spółek Wodnych w Cieszynie środki w wysokości 

5.000,- zł na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych. Warunkiem przyznania 
przedmiotowej dotacji było złożenie wniosku opisującego zadanie do wykonania oraz 
spełnienie warunku, w myśl którego wartość udzielonej dotacji nie może przekroczyć 50% 
kosztów realizacji zadania. Następnie przedstawiła szczegółowy wykaz prac jakie zostaną 

zrealizowane za ów kwotę : 

1.	 konserwacja rowu R-15 znajdującego się w miejscowości Hażlach - wykaszanie porostów 
ze skarp i dna rowu na odcinku 350m; 

2.	 konserwacja rowu R-24 znajdującego się w miejscowości Brzezówka - wykaszanie 
porostów ze skarp i dna rowu na odcinku 200m; 

3.	 konserwacja rowu R-29 znajdującego się w miejscowości Kończyce Wielkie - wykaszanie 
porostów ze skarp i dna rowu na odcinku 2.030m oraz mechaniczne usuwanie zamulenia­
z dna rowu: gł. zamulenia 20-30cm, min. szerokość dna 40cm na odcinku 560m; 



4.	 konserwacja rowu R-31 znajdującego się w miejscowości Kończyce Wielkie - wykaszanie 
porostów ze skarp i dna rowu na odcinku 290m; 

5.	 konserwacja rowu R-32 znajdującego się w miejscowości Kończyce Wielkie i na Rudniku 
- wykaszanie porostów ze skarp i dna rowu na odcinku 600m; 

6.	 konserwacja rowu R-33 znajdującego się w miejscowości Kończyce Wielkie - wykaszanie 
porostów ze skarp i dna rowu na odcinku 400m; 

7.	 konserwacja rowu R-35 znajdującego się w miejscowości Rudnik - mechaniczne 
usuwanie zamulenia z dna rowu: gł. zamulenia 20-30cm, min . szerokość dna 40cm 
na odcinku 535m. 

Termin wykonania w/w robót zaplanowano na okres od 01.07.2013r. do l1.10.2013r., 
natomiast wkład własny oszacowano na kwotę 5.020,62 zł. Po zakończeniu zadania 
wnioskodawca zobowiązany jest sporządzić sprawozdanie z jego realizacji. Pozostałe 

warunki na jakich udzielona zostanie dotacja szczegółowo określa umowa. 
Wójt Karol Folwarczny zaznaczył, że przedmiotowa dotacja została udzielona po raz 
pierwszy i ma na celu zwiększenie zakresu działań podejmowanych przez spółki wodne 
na terenie Gminy Hażlach, Ponadto wskazał, iż wysokość środków o jaką wnioskowano 
wynosiła 10.000,- zł, natomiast ostatecznie przyznano kwotę S.OOO,-zł. W przyszłości 

należało będzie podtrzymać tę inicjatywę oraz w razie możliwości zwiększyć dofinansowanie. 
Przewodnicząca Komisji Maria Żyła stwierdziła, że warunki zgodnie z którymi wysokość 

dotacji nie może przekroczyć 50% kosztów poniesionych na realizację zadania 
a dofinansowanie może obejmować wyłącznie inwestycje realizowane na terenie Gminy 
Haźlach sąjak najbardziej słuszne. 

Członek Komisji Andrzej Chrapek zasugerował, że byłoby dobrze przyspieszyć termin 
zakończenia prac polegających na wykaszaniu porostów ze skarp i dna rowu. 
Przewodnicząca Komisji Maria Żyła zaproponowała żeby w umowie zamieścić zapis, 
w myśl którego w/w roboty miałyby być wykonane na przykład do końca sierpnia. 
Członek Komisji Andrzej Chrapek zaznaczył, że najlepiej byłoby je wykonać do końca 

lipca, następnie zapytał na jakim etapie zostanie przekazana dotacja. 
Wójt Karol Folwarczny wskazał, że środki zostaną przekazane po podpisaniu umowy. 

W wyniku dyskusji jaka wywiązała się na temat terminu wykonywania prac obejmujących 

wykaszanie rowów członkowie Komisji wskazali na konieczność zamieszczenia w umowie 
zapisu, zgodnie z którym czynności związane z wykoszeniem Spółka powinna wykonać 

do dnia 15 sierpnia 2013 roku . 

Przewodnicząca Komisji Maria Żyła przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w sprawie 
zaopiniowania wniosku o udzielenie Gminnej Spółce Wodnej w Hażlachu dotacji celowej 
w wysokości 5.000 zł przeznaczonej na konserwację rowów melioracyjnych znajdujących się 

na terenie Gminy Hażlach w roku 2013. 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w wniosek. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Protokołowała : Sylwia Lebioda 
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